
Zdeňka Vítková  
 

Paní Zdeňka Vítková se narodila 14. srpna 1940 v době protektorátu v Dolních 

Kounicích na zámku, a proto na jejím rodném listě není uvedeno občanství. Roku 1918 se její 

rodiče a prarodiče stěhovali z Vídně do Moravského Krumlova a poté v roce 1938 opustili 

oblast Sudet a začali bydlet v Dolních Kounicích. Pamětnice má dva sourozence, Danuši a 

Jiřího.  

 

Studovala v Brně, po maturitě roku 1958 pracovala ve Žďáře nad Sázavou, po 

přestěhování do Brna jako knihovnice ve vědecké knihovně na Vojenské akademii. Se svým 

manželem se seznámila ještě na měšťanské škole v Dolních Kounicích. Roku 1968 se spolu 

vzali a paní Vítková již v té době čekala svou první dceru, Danuši. Manžel, Jiří Vítek, byl 

promovaný filozof a vyučoval na Pedagogické fakultě. 1969 však dostal výpověď, nemohl 

přednášet a střídal práce. Po roce 1990 se na fakultu vrátil. Byl také vynikajícím malířem. 

 

Paní Vítková má dvě dcery, Danuši a Jarmilu, a 4 vnoučata. V současné době žije v Brně 

a těší se skvělému zdraví.  

 

 

 


